СПЕЦ.ВЫПУСК

             ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

                          «АЛЕКСАНДРОВСКИЙ ВЕСТНИК»

                                        05.05.2022г. № 268(209)

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
«АЛЕКСАНДРОВСКИЙ ВЕСТНИК»
05.05.2022г № 268(209)

Уважаемые жители МО «Александровск» сообщаем всем, что администрацией МО «Александровск» были приняты следующие нормативно- правовые акты:
                1. Решение Думы муниципального образования «Александровск» от 10.01.2022 г №4/120-дмо «О внесении изменений в Устав муниципального
образования «Александровск»                                                                                                                                                           12.01.2022 Г № 4/120-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
[bookmark: _GoBack]ДУМА
    РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК»
 В соответствии со ст.7,35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума муниципального образования «Александровск»
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Александровск» следующие изменения:
1.1 в пункте 5 части 1 статьи 6 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
1.2 в пункте 20 части 1 статьи 6 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и  предоставляемых услуг»;
1.3 часть 1 статьи 13.1 Устава дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и исполнения средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта»;
1.4 часть 1статьи 13.1 Устава дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) в соответствии с законом Иркутской области на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной территории населенного пункта».
2.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Александровск» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе муниципального образования «Александровск» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Александровск»  после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Александровск» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Установить, что данное решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Александровск» и последующего опубликования решения в «Александровском вестнике»

Председатель Думы,
Глава муниципального
образования «Александровск»                             О.В. Иванова
Учредитель  печатного средства массовой информации
 «Александровский  вестник»
Дума  МО «Александровск»
Главный  редактор –глава  муниципального образования
«Александровск» О.В. Иванова
Тираж -10 экземпляров
Распространяется  бесплатно.
Адрес  редакции с. Александровск, ул. Центральная.
Номер подписан  в печать  05.05.2022г